
PORTARIA N.º 1229/2025 DE 01 DE JULHO DE 2025 

 

DESIGNA RESPONSÁVEIS 

PELO ACOMPANHAMENTO, 

REGISTRO E FISCALIZAÇÃO 

DE CONTRATOS.   

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1.º Designar o servidor EDERSON LUIZ LIPKE, cargo de Secretário de Infraestrutura, 

Obras, Serviços e Trânsito, matrícula 1505, como responsável titular pelo acompanhamento, 

registro e fiscalização dos contratos firmados com terceiros para a execução do objeto do Termo de 

Cooperação FPE 1470/2025, firmado entre o Município de Agudo e a Secretaria de 

Desenvolvimento Urbano e Metropolitano do Estado do Rio Grande do Sul, responsabilizando-se 

pelos recebimentos provisórios e definitivos. 

 

Art. 2.º Designar a servidora LETICIA MAHLKE, cargo de Diretor-Geral da Secretaria de 

Infraestrutura, Obras, Serviços e Trânsito, matrícula 4285, como responsável suplente, para atuar 

nas ausências ou impedimentos do titular, bem como na colaboração com as responsabilidades do 

mesmo. 

 

Art. 3.º Os designados deverão observar integralmente as disposições constantes no Termo de 

Cooperação, no Plano de Trabalho e nas normas aplicáveis à fiscalização e controle de contratos 

administrativos. 

 

Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO, 01 de julho de 2025.  

 

  

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

 

DANIELA ARGUILAR CAMARGO 

Secretária de Administração e Gestão 

 

 

 


		2025-07-11T11:10:13-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072


		2025-07-11T11:10:23-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050




